22.02.2019Г№28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАМЕНКА»
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ К ПРАЗДНОВАНИЮ 350-ЛЕТНЕГО
 ЮБИЛЕЯ СЕЛА КАМЕНКА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках проведения 350- летнего юбилея со дня основания село Каменка, сохранения традиций общения жителей, предоставление жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве и спорте, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения жителей всех населенных пунктов Каменского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования Каменка, Положением о праздничных и памятных датах муниципального образования Каменка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 20 июля 2019 года в селе Каменка празднование 350-летия со дня основания село Каменка в соответствии с планом мероприятий.
2.Утвердить план Праздничных мероприятий (Приложение 1). 3.Образовать организационный комитет по подготовке и проведению Праздничных мероприятий и утвердить его состав (Приложение 2).
4.Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение Праздничных мероприятий (Приложение 3).
5.Утвердить Положение о проведении о проведении празднования 350-летия. (Приложение 4).
6.Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшую придомовую территорию сезона 2019 года «Цветочное ожерелье» (Приложение 5).
7.Утвердить Положение о проведении фотоконкурса «Уголок России - отчий дом» (Приложение 6).
8. Утвердить Положение о проведении конкурса детского рисунка «Моя малая Родина» (Приложение 7).
9.Администрации МО « Каменка» выделить денежные средства на оплату мероприятий в соответствии со сметой по предъявленным счетам.
10.Администрации МО « Каменка» организовать в средствах массовой информации широкое освещение мероприятий, посвященных празднованию 350-летнего юбилея со дня образования села Каменка.
11.В целях улучшения содержания малых архитектурных форм, санитарного состояния, озеленения сельского поселения в рамках подготовки праздника 350-летия основания села Каменка провести в период с 01 апреля 2019 года по 18 июля 2019 года месячник по благоустройству населенных пунктов МО «Каменка» с привлечением коллективов предприятий, учреждений и жителей сельского поселения.
12.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации МО « Каменка»
Артанов В.Н.
Приложение 1
УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации
МО «Каменка» Артанов В.Н.

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий в «День села» на территории МО «Каменка»
20 июля 2019 года

	№ п\п\
	Мероприятия
	Дата проведения
	Исполнители,
ответственные

	1
	Определение состава приглашенных делегаций и творческих коллективов
	До 20 февраля 2019 г.
	Артанов В.Н.
Джураева А.А.
Мышлякова Е.Ю.

	2
	Торжественная часть
	20 июля 2019г.
	Мышлякова Е.Ю.

	3
	Составление сметы расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий
	До 20 мая 2019 г.
	Середкина С.В.

	4
	Подготовка праздничной символики (значки, открытки, пригласительных билетов),объявление
	До 20 июня 2019г.
	Администрация МО « Каменка»
Каменская средняя школа

	5
	Сбор информации и фотоматериала с руководителей организаций МО « Каменка»
	До 20 мая 2019г.
	Склянова В.В.
Протопопова Е.Н.
Казак М.В.

	6
	Заказ баннеров
	июнь
	Администрация МО « Каменка»

	7
	Благоустройство стадиона
Лавочки, прилавки, сцена, ограждение

	Май июнь
	Гладцунов С.И.
Ершов И.А.
Мужчины администрации

	8
	Спортивные мероприятия
	20июля  2019
	Красинский С.Н.
Носарев Ю.А.
Бухаев Ю.В.

	9
	Полевая кухня
	20 июля 2019
	Оловина Л.И.
(работники почты)

	10
	Печатание информации
	Апрель ,Май, Июнь
	Каменская СОШ

	11
	Вручение пригласительных гостям
	До 20 июня 2019г.
	Казак М.В.
Протопопова Е.Н.

	12
	Составление сметы расходов на питание гостей и участников творческих коллективов
	До 22 июля 2017 г.
	Середкина С.В.

	13
	Встреча гостей, организация питания гостей и творческих коллективов
	20 июля
	Администрация МО « Каменка»

	14
	Проведение заседаний по организационным вопросам
	Ежемесячно 20числа
	Администрация МО « Каменка»

	15
	Подготовка и предоставление наградных материалов
	До 20 июня 2019г.
	Администрация МО « Каменка»

	16
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	20  июля 2019 г.
	Урбанов Д.Н.

	17
	Праздничная торговля
	20 июля  2019 г.
	  ИП Нецветаева
 ИП Нефедьева
ИП Синетова
ИП Пашков

	18
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий

	Апрель, май, июнь
	Чурина М.А.

	19
	Написание сценария и плана проведения всех мероприятий праздника
	До 20 марта 2019 г.
	Мышлякова Е.Ю.

	20
	Организация благоустройства территории  и санитарная очистка села
	С 01.04.2019г.-по 10.07.2019г.
	Все организации

	21
	Фотоконкурсы
	Май, июнь
	Чупурыгина А.С.

	22
	Музыкальное оформление
	20 июля 2019
	Надеев С.Ю.

Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Каменка»
от 22.02.2019 №28

Оргкомитет по подготовке праздника «День села»

-Артанов В.Н..- председатель оргкомитета, глава МО « Каменка»;
-Джураева А.А..- зам.председателя оргкомитета, зам.главы администрации;
-Чурина М.А.. – делопроизводитель администрации МО « Каменка»
-Середкина С.В. - начальник финансового отдела МО « Каменка»
-Ребзон Ю.А. - директор МБОУ « Каменская СОШ»
-Герасимова В.В. - директор МБОУ «Морозовская ОШ»
-Мышлякова Е.Ю. - директор МБУК « Каменский СКЦ»
-Казак М.В. - заведующая Каменской сельской библиотекой
-Синетова И.В .- заведующая Морозовским сельским клубом
-Середкина Н.П. - заведующая Калашниковским сельским клубом
-Ребзон Л.А. - председатель Совета ветеранов
-Гладцунов С.И. - Глава КФХ «Гладцунов С.И.»

Приложение 3
к постановлению администрации
МО « Каменка»
от 22.02.2019г. №28
ОТВЕТСТВЕННЫЕ
за проведение праздничных мероприятий

1.Артанов В.Н.. - глава администрации МО « Каменка»
2.Джураева А.А.-зам.главы администрации
2.Мышлякова Е.Ю.директор МБУК «Каменский СКЦ»
3.Синетова И.В.- заведующая Морозовским сельским клубом
4.Середкина Н.П.- заведующая Калашниковским сельским клубом

Приложение 4 к
Постановлению администрации
МО « Каменка»
от 22.02.2019г. №28

Положение
о проведении праздника День села Каменка

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении праздника День села Каменка определяет порядок организации и проведения праздника, состав участников.
1.2. Организатором является: МБУК  «Каменский СКЦ»
2.Цели и задачи
2.1. Привлечение жителей села к активному участию в проведении праздничных событий, к общественной жизни.
2.2. Предоставление участникам праздника возможности продемонстрировать свои творческие способности.
2.3. Развитие новых форм организации коллективного досуга.
2.4. Создание возможности творческого общения.
2.5. Создание условия для улучшения воспитательной и культурно-массовой работы по формированию у населения бережного отношения к природе, воспитание чувства гордости за свою малую Родину, уважение к ее истории, традициям, быту и укладу жизни.
3.Участники праздника
3.1 Жители и гости поселения.
4. Порядок проведения праздника
4.1. Праздник проводится 20 июля 2019г. с 11.00 ч
5. Программа праздника
11.00 - 13.00-Торжественная часть.
13.00-15.00-Концертная программа
21.00 - 24.00 – Ночная дискотека.
С вопросами обращаться :
Администрация  МО «Каменка» Чурина М.А. 89041153169,
МБУК «Каменский СКЦ» -89500612117
[bookmark: _GoBack]